
стр. 17 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИС�е���л���� 
������ №5 2 мая 2012 г. 

Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 4 апреля 2012 г. №143

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по приему 
документов, а также выдаче решений о переводе 

или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое на 
территории Арамильского городского округа

Руководствуясь статьями 12 - 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», статьей 14, статьями 22-24 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.08.2005 года № 502 «Об утверждении формы 
уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения 
в нежилое (жилое) помещение», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении админи-
стративных регламентов исполнения государственных функций и админи-
стративных регламентов предоставления государственных услуг», постанов-
лением главы Арамильского городского округа от 23.05.2011 года № 654 «Об 
утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов Адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения 
соответствующих регламентов», на основании статьи 31 Устава Арамильско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по приему документов, а также выдаче решений о пе-
реводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 
помещения в жилое на территории Арамильского городского округа.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильско-
го городского округа:

1) обеспечить в пределах своей компетенции исполнение Административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги по приему докумен-
тов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории 
Арамильского городского округа, а также организацию и проведение мони-
торинга эффективности предоставления муниципальной услуги по приему 
документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жи-
лого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории 
Арамильского городского округа.

2) довести информацию об утверждении и введении в действие Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги по приему 
документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жи-
лого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории 
Арамильского городского округа до сведения организаций, осуществляющих 
управление жилищным фондом в Арамильском городском округе.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации Арамильского городского 
округа: www.aramil.midural.ru.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Утвержден постановлением главы Арамильского городского 
округа от 04.04.2012 г. № 143

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИЕМУ ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ 

ВЫДАЧЕ РЕШЕНИЙ О ПЕРЕВОДЕ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕВОДЕ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В 

ЖИЛОЕ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по приему документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на 
территории Арамильского городского округа (далее - Административный регла-
мент), разработан в целях повышения качества предоставления и доступности 
результатов предоставления муниципальной услуги по выдаче документа, да-
ющего право собственнику жилого (нежилого) помещения на осуществление 
перевода данного помещения в нежилое (жилое), предоставления информации 
по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, создания 
комфортных условий для участников отношений, возникающих при предостав-
лении муниципальной услуги, и определяет сроки и последовательность адми-
нистративных процедур при переводе жилого помещения в нежилое и нежилого 
помещения в жилое.

1.2. Предоставление муниципальной услуги по приему документов, а также 
выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежи-
лое или нежилого помещения в жилое на территории Арамильского городского 
округа (далее – муниципальная услуга), предусмотренной настоящим Админи-
стративным регламентом, осуществляется на основании следующих законов и 
иных нормативных правовых актов:

Гражданский кодекс Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ;
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-

ФЗ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной реги-

страции прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»;
Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении По-

ложения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 10 августа 2005 года 
№ 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) 
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

Устав Арамильского  городского округа;
Постановление главы Арамильского городского округа от 23.05.2011 года № 

654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органа-
ми местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения 
соответствующих регламентов».

1.3. В настоящем Административном регламенте используются следующие 
основные понятия: 

Заявитель – собственник (юридическое или физическое лицо) соответствую-
щего жилого помещения (уполномоченное собственником лицо), обратившийся 
за предоставлением муниципальной услуги;

Жилое помещение – изолированное помещение, которое является недвижи-
мым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан (отвечает 
установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требова-
ниям законодательства);

Нежилое помещение – помещение, которое не отвечает признакам жилого 
помещения, помещение в жилых домах, предназначенное для торговых, быто-
вых и иных нужд непромышленного характера. 

1.4. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, пред-
усмотренной настоящим Административным регламентом, предоставляется 
специалистами Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа (далее – Отдел):

1) непосредственно;
2) с использованием средств телефонной связи;
3) посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях 

общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), опубликования в сред-
ствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, 
буклетов и т.д.).

1.5. Почтовый адрес Отдела: 624000, Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12.

Фактическое место нахождения Отдела: Свердловская область, Сысертский 

район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12.
Адрес электронной почты Отдела: grad-aramil@yandex.ru
Адрес официального сайта Администрации Арамильского городского округа: 

www.aramilgo.ru, www.aramil.midural.ru. 
1.6. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги сообща-

ется по номеру телефона для справок (консультаций) Отдела: (34374) 3-17-30.
1.7. Режим работы Отдела:
понедельник - пятница: с 08.00 часов до 17.00 часов; перерыв на обед: с 12.00 

часов до 13.00 часов; суббота, воскресенье: выходные дни.
1.8. Рассмотрение письменных обращений граждан по вопросам предостав-

ления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-
ращений граждан Российской Федерации».

1.9. Консультации (справки) по вопросам предоставления муниципальной ус-
луги предоставляются специалистами Отдела.

1.10. Консультации предоставляются по вопросам:
1) перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги;
2) комплектности (достаточности) представленных документов;
3) правильности оформления документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги;
4) источника получения документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги (орган (организация) и его (ее) местонахождение);
5) времени приема, порядка и сроков выдачи документов;
6) иным вопросам.
1.11. Консультации предоставляются в устной форме при личном обращении, 

либо посредством телефонной связи, электронной почты.
1.12. Если специалист, принявший телефонный звонок, не может ответить 

на поставленные вопросы самостоятельно, звонок должен быть переадресован 
(переведен) на другое должностное лицо или же обратившемуся гражданину 
должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необ-
ходимую информацию.

Обращение по телефону допускается в течение рабочего времени Отдела.
1.13. В любое время с момента приема документов заявитель имеет право на 

получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги.
1.14. Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осу-

ществляется специалистами Отдела:
1) при непосредственном обращении заявителя;
2) с использованием почтовой связи, телефонной связи, электронной почты.
1.15. Информация о сроке завершения оформления документов и возможно-

сти получения заявителем результата предоставления муниципальной услуги 
сообщается заявителю в момент подачи заявления о предоставлении муници-
пальной услуги.

Раздел 2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Подраздел 1. НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
2.1.1. Наименование муниципальной услуги, предусмотренной настоящим 

Административным регламентом: прием документов, а также выдача решений о 
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 
помещения в жилое на территории Арамильского городского округа.

Подраздел 2. НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА,
ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ
2.2.1. Органом местного самоуправления Арамильского городского округа, 

уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, предусмотренной 
настоящим Административным регламентом, является Администрация Ара-
мильского городского округа (далее - Администрация).

Предоставление муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Адми-
нистративным регламентом, осуществляется должностными лицами Отдела.

Подраздел 3. РЕЗУЛЬТАТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УС-
ЛУГИ

2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги, предусмотренной 
настоящим Административным регламентом, является одно из следующих до-
кументов:

1) уведомление о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 
в случае, когда не требуется проведение переустройства, и (или) перепланиров-
ки, и (или) иных работ (Приложение № 1 к настоящему Административному 
регламенту);

2) уведомление о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 
в случае, когда требуется проведение переустройства, и (или) перепланировки, 
и (или) иных работ (Приложение № 1 к настоящему Административному ре-
гламенту);

3) уведомление об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое 
(жилое) (Приложение № 1 к настоящему Административному регламенту).

Подраздел 4. СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
2.4.1. Предоставление муниципальной услуги, предусмотренной настоящим 

Административным регламентом, осуществляется в течение 45 дней с момента 
поступления в Администрацию пакета документов, необходимых для рассмо-
трения вопроса о предоставлении муниципальной услуги.

Подраздел 5. ПРАВОВЫЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.5.1. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги, 
предусмотренной настоящим Административным регламентом, являются ста-
тья 14 главы 1, статьи 22, 23, 24 главы 3 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ.

Подраздел 6. ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБ-
ХОДИМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМИ ИЛИ ИНЫМИ 
НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоя-
щим Административным регламентом, заявитель представляет непосредствен-
но в Администрацию:

1) заявление о переводе помещения (Приложение № 2 к настоящему Админи-
стративному регламенту);

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинни-
ки или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, 
если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого по-
мещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект пере-

устройства и (или) перепланировки переводимого помещения, выполненный 
организацией, имеющей Свидетельство о допуске от саморегулируемой органи-
зации к проектным работам (в случае, если переустройство и (или) переплани-
ровка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве 
жилого или нежилого помещения).

2.6.2. Либо документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего Административ-
ного регламента, представляются заявителем в форме электронных документов 
с использованием:

1) адреса электронной почты Администрации Арамильского городского окру-
га, указанного в пункте 1.5 настоящего Административного регламента;

2) единого электронного портала государственных и муниципальных услуг.

Подраздел 7. ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКА-
ЗА В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
2.7.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предо-

ставления услуги, являются:
1) Предоставление документов, текст которых не поддается прочтению.
2) Наличие в заявлении и прилагаемых к нему документах неоговоренных ис-

правлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать 
их содержание.

3) Отсутствие документа, удостоверяющего личность заинтересованного 
лица или его уполномоченного представителя.

4) Отсутствие документа, подтверждающего полномочия представителя за-
интересованного лица.

Подраздел 8. ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКА-
ЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.8.1. В предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной настоя-
щим Административным регламентом, отказывается в следующих случаях:

1) Непредставление документов (какого-либо из документов), указанных в 
пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента.

2) Представление документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Админи-
стративного регламента, в ненадлежащий орган.

3) Неправильное оформление необходимых документов (какого-либо из доку-
ментов), указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента, 
в том числе:

- неразборчивое написание текста документов, представляемых для оказания 
муниципальной услуги, сокращение наименования юридических лиц, фамилии, 
имена и отчества физических лиц;

- содержание подчисток, приписок, исправленных слов и иных, не оговорен-
ных в документах исправлений, документы, исполненные карандашом, а также 
документы с серьезными повреждениями, наличие которых не позволяет одно-
значно истолковать его содержание. 

4) Представление документов лицом, не уполномоченным представлять ин-
тересы получателя.

5) Представление документов, не соответствующих требованиям действую-
щего законодательства.

6) Выявление недостоверности информации в представленных заявителем до-
кументах либо истечение срока их действия.

7) Несоблюдение условий перевода помещения, предусмотренных статьей 22 
Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ.

8) Несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения требованиям законодательства.

2.8.2. При установлении основания (ий) для отказа в предоставлении муни-
ципальной услуги, указанных в пункте 2.8.1 настоящего Административного 
регламента, специалист Отдела уведомляет заявителя о наличии препятствий 
для предоставления муниципальной услуги, разъясняет заявителю содержание 
выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять 
меры по их устранению.

Подраздел 9. СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С ЗАЯВИТЕЛЯ ПРИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.9.1. Плата за предоставление муниципальной услуги, предусмотренной на-
стоящим Административным регламентом, с заявителя не взимается.

Подраздел 10. МАКСИМАЛЬНЫЙ СРОК ОЖИДАНИЯ В ОЧЕРЕДИ ПРИ 
ПОДАЧЕ ЗАПРОСА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ И 
ПРИ ПОЛУЧЕНИИ РЕЗУЛЬТАТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ

2.10.1. Срок ожидания заявителем в очереди при подаче запроса (заявления) о 
предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Админи-
стративным регламентом, не должен превышать 30 минут.

Срок ожидания заявителем в очереди при получении результата предоставле-
ния муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Административным 
регламентом, не должен превышать 30 минут.

Подраздел 11. СРОК РЕГИСТРАЦИИ ЗАПРОСА
ЗАЯВИТЕЛЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
2.11.1. Срок регистрации запроса заявителя (заявления) о предоставлении 

муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Административным ре-
гламентом, - в течение трех рабочих дней (со дня фактического поступления 
запроса (заявления) в Отдел).

Подраздел 12. ТРЕБОВАНИЯ К ПОМЕЩЕНИЯМ, В КОТОРЫХ ПРЕДО-
СТАВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА, К ЗАЛУ ОЖИДАНИЯ, МЕ-
СТАМ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАПРОСОВ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, ИНФОРМАЦИОННЫМ СТЕНДАМ С ОБРАЗЦАМИ 
ИХ ЗАПОЛНЕНИЯ И ПЕРЕЧНЕМ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.12.1. Здание, в котором осуществляется прием заявителей, оборудовано вхо-
дом, обеспечивающим свободный доступ заявителей в здание, средствами по-
жаротушения и располагается с учетом пешеходной доступности от остановок 
общественного транспорта.

2.12.2. Рядом с кабинетом специалистов Отдела размещаются информацион-
ные стенды с указанием приемных дней и времени приема.

2.12.3. Места для ожидания заявителей оборудованы мебелью для сидения.
2.12.4. Места для информирования заявителей, получения информации и за-

полнения необходимых документов оборудованы информационным стендом 
(с образцами заполнения запросов и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги).

2.12.6. Рабочее место специалиста Отдела, осуществляющего предоставле-
ние муниципальной услуги, оборудовано необходимой мебелью, телефоном, 
оргтехникой (персональным компьютером с возможностью доступа к необхо-
димым базам данных, печатающим устройством).

Подраздел 13. ПОКАЗАТЕЛИ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.13.1. Показателями доступности и качества муниципальной услуги, пред-
усмотренной настоящим Административным регламентом, являются:

1) соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
2) соблюдение порядка информирования о муниципальной услуге;
3) соблюдение условий ожидания приема для предоставления муниципальной 

услуги (получения результатов предоставления муниципальной услуги);
4) обоснованность отказов заявителям в предоставлении муниципальной ус-

луги (в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги);

5) отсутствие избыточных административных процедур при предоставлении 
муниципальной услуги.

Раздел 3. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И 
СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ 
ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ 

ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Подраздел 1. ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕН-
НЫХ ДОКУМЕНТОВ

3.1.1. Блок-схема последовательности административных процедур при 
предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Админи-
стративным регламентом, приведена в Приложении № 3 к настоящему Адми-
нистративному регламенту. Процедура предоставления муниципальной услуги 
начинается с поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги 
в Отдел. Срок ожидания заявителем в очереди при подаче запроса (заявления) о 
предоставлении муниципальной услуги, 

предусмотренной настоящим Административным регламентом, получении 
результата предоставления муниципальной услуги, получении консультаций 
по вопросам предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 
минут. 

3.1.2. Специалист Отдела устанавливает предмет обращения, личность заяви-
теля (при личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий 
его личность), проверяет наличие необходимых документов и правильность 
оформления документов, составляет расписку в получении документов и вы-
дает ее заявителю (Приложение № 4 к настоящему Административному регла-
менту). 

3.1.3. При установлении факта отсутствия необходимых документов и (или) 
неправильного их оформления специалист Отдела уведомляет заявителя о на-
личии препятствий для предоставления муниципальной услуги, разъясняет за-
явителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и 
предлагает принять меры по их устранению.

3.1.4. В случае согласия заявителя устранить препятствия для предоставления 
муниципальной услуги специалист Отдела возвращает представленные доку-
менты заявителю.

В случае несогласия заявителя устранить препятствия для предоставления 
муниципальной услуги, специалист Отдела обращает внимание заявителя, что 
указанное обстоятельство препятствует предоставлению муниципальной услу-
ги.

3.1.5. Поступившее в Отдел заявление регистрируется в течение трех рабочих 
дней (со дня фактического поступления запроса (заявления) в Отдел) в «При-
емной» Администрации Арамильского городского округа.

Подраздел 2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ДО-
КУМЕНТОВ

3.2.1. Глава Арамильского городского округа назначает ответственного испол-
нителя по заявлению гражданина в лице руководителя Отдела.

3.2.2. Зарегистрированное заявление с пакетом представленных документов 
в течение одного рабочего дня направляется на исполнение ответственному ис-
полнителю.

ОКОНЧАНИЕ на следующей странице ►


